
 

 

 

Postadress: Box 6803, 113 86 Stockholm Telefon: 08-690 48 00 
Besöksadress: Drottninggatan 89  E-post: kommerskollegium@kommerskollegium.se     

www.kommerskollegium.se 

 YTTRANDE 

Enheten för EU:s inre marknad 2024-02-27 Dnr 2024/00197-2 

  

  

 Justitiedepartementet 

  

 

Remiss av EU-kommissionens förslag till 
ändringsdirektiv om paketresor och 
sammanlänkade researrangemang 

(Ert dnr: Ju2023/02764) 

 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi 

verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln 

mellan EU och omvärlden samt globalt. 

Europeiska kommissionens förslag innebär en uppdatering av regleringen av 

paketresor och sammanlänkade researrangemang i syfte att stärka konsumentskyddet, 

även i händelse av en större kris, och samtidigt förbättra den inre marknadens funktion 

inom paketresesektorn. Bland annat föreslås regler om värdebevis och om begränsning 

av förskottsbetalningar från resenärer. Det föreslås även regler som utökar resenärens 

rätt att avboka en paketresa utan att behöva betala avgift, om det föreligger 

oundvikliga och extraordinära omständigheter. Dessutom införs en rätt för arrangörer 

att få återbetalning från näringsidkare som ska tillhandahålla en resetjänst som en del i 

en paketresa, om resetjänsten avbokas eller annars inte tillhandahålls. 

Kommerskollegium har inte några invändningar i sak mot kommissionens förslag.  

Enligt vår bedömning aktualiserar inte förslagen i betänkandet EU:s anmälnings-

procedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1  

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna 

Jasmin Saleh och Vanessa Zanetti, föredragande. 

 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Vanessa Zanetti 

                                                      
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 
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